[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Совета Безводного сельского поселения

Курганинского района

от 20.01.2017

                                                 № 8
поселок Степной
Об определении границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на

территории Безводного сельского поселения

Курганинского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции", во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» руководствуясь Уставом Безводного сельского поселения, зарегистрированным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 30 марта 2016 года № RU 235173022016001 Совет Безводного сельского поселения Курганинского района р е ш и л:
1. Определить минимальное значение расстояния до границ территорий,

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции от образовательных организаций – 300 м.

2. Утвердить перечень образовательных организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Безводного сельского поселения, согласно приложению № 1.

3. Утвердить схемы (Приложение 2-4) границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, для каждой организации и (или) объекта на территории Безводного сельского поселения Курганинского района.

4. Признать утратившим силу решение Совета Безводного сельского поселения от 3 марта 2016 года № 86 «Об утверждении Порядка определении границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции на территории Безводного сельского поселения Курганинского района».
5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Безводного сельского поселения муниципального образования Курганинский район «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Безводного сельского поселения в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Безводного сельского поселения Курганинского района   Н.Н. Барышникову.

7. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Безводного сельского

поселения                                                                                                 М.В. Ежов